关于启动2017年新增硕士生导师遴选及
招收硕士研究生指导教师名单确定工作的通知

    根据《华东理工大学研究生指导教师审定办法》（校研
〔2014〕72号），现就2017年新增硕士生导师遴选与硕士生导师招生名单确定工作通知如下：
一、遴选及招生审核原则
硕士生导师遴选、硕士生导师上岗招生审核工作按照《华东理工大学研究生指导教师审定办法》（校研〔2014〕72号）的规定执行。
2017年为非硕导大审年，将对部分硕导进行招生审核。审核范围包括：

1、2016年未上岗招生但计划于2017年招收硕士研究生的导师；

2、年龄审核。截至2017年8月31日年龄满58周岁的硕士生导师；
3、近三年所培养的研究生学位论文盲审累计是否二次有异议；

4、所培养的硕士研究生以录用函形式申请学位，授予学位后一年内论文是否发表。
5、2016年上岗招生的硕导，如2017年招生专业有变动，需于审核时间内在网上申请调整。
二、遴选及招生审核程序
1、2016年11月14日-11月30日  申请人登陆研究生教育管理系统（http://59.78.108.52），点击“教育管理/导师专业与上岗申请/上岗招生申请/申请招收硕士”，如实填写近三年（2014.01-2016.12)学术成果及科研项目情况，生成《2017年申请招收硕士研究生指导教师简况表》, 将《简况表》及学术成果证明材料交学院。
2、2016年12月01-05日  科研秘书登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请科研经费审核”，审核申请人近三年（2014.01-2016.12)成果及科研情况。
3、2016年12月06-15日  由导师组对新遴选硕导申请人进行初审并投票表决；对申请上岗招生硕导进行初审。导师组长登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请导师组长审核”，提交导师组初审通过名单。

4、2016年12月16日-27日  由学位分委员会对通过初审的新遴选硕导申请人进行审核并投票表决；对申请上岗招生的硕导进行审核。分委员会主任登录系统，点击“教育管理/导师上岗申请审核/上岗申请分委员会审核”，提交分委员会审核通过的上岗招收硕士生导师名单。

5、2016年12月28日前，各分委员会将审核通过的相关材料交学位办。材料包括：

（1）《2017年招收硕士生导师名单》纸质版及电子版；
（2）《2017年新增硕士生导师情况汇总》（从系统导出）纸质版及电子版；
（3）《各分学位委员会2017年硕士研究生导师遴选情况汇总表》（表格模版从研究生院网站信息服务栏目下载）纸质版及电子版；
（4）新遴选硕士导师学术成果证明材料纸质版及电子扫描件，在纸质版申请者姓名处用彩笔作标记，电子版以申请者姓名命名。
6、校学位评定委员会对新增硕导进行审定。

三、其他

2017年上岗招收硕士研究生的导师,可列入2017年招收专业学位硕士研究生导师名单。招生专业(领域)原则上不超过2个。
                                        学位办公室
                                二○一六年十一月二日
PAGE
- 3 -